
 令和８年２月４日 

 

保護者 様 

さいたま市立美園小学校 

校長   河野  秀樹 

 

食物アレルギー対応についての面談実施のお知らせ 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校の学校保健活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。 

さて、就学時健康診断では、次年度の学校給食における食物アレルギー対応希望調査に

御協力いただき、ありがとうございました。アレルギー対応希望をされる場合、学校生活

管理指導表の御提出と、対応に係る面談の実施が必要となります。 

つきましては、下記の内容を御確認の上、所定の入力フォームから御都合が良いお日に

ちについて御回答をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  全日程 １４：００～１６：３０ 

        ＜エピペンを所持していない児童＞ 

        ①２月１９日（木） ②２月２０日（金） ③２月２４日（火） 

        ④２月２５日（水） ⑤２月２６日（木） ⑥２月２７日（金） 

        ⑦３月 ４日（水） ⑧３月 ５日（木） ⑨３月 ６日（金） 

        ＜エピペンを所持している児童＞ 

        ①４月 ８日（水） ②４月１３日（月） ③４月１４日（火） 

        ④４月１５日（水） ④４月１６日（木） ⑥４月１７日（金） 

２ 場  所  美園小学校 会議室 

３ 所要時間  １家庭 各１５分～３０分程度 

４ 備  考  （１）下記 QR コードもしくは URL より、令和８年２月９日（月）まで

にお申し込みください。https://forms.office.com/r/G5qaqLTaKy 

（２）決定した日程は、２月１３日（金）までに御連絡させていただき

ます。 

（３）学校生活管理指導表は２月４日（水）が提出期限となっておりま

す。未提出の方は、面談日当日までに御用意をお願いいたします。 

 

＜問い合わせ先＞ 

さいたま市立美園小学校 

養護教諭 廣松 佳子 

     大場 唯歩 

栄 養 士  熊谷 美登里 

電  話 048-812-6611 


